
CONVOCATORIA PARA LA ELECCIÓN DE UN REPRESENTANTE DE LOS
ACADÉMICOS EN LA COMISIÓN INTERNA DE IGUALDAD DE GÉNERO DEL INSTITUTO

DE MATEMÁTICAS

PADRÓN DE ELECTORES PROVISIONAL

Nombre    Correo electrónico   
Acosta García Gerardo gacosta@matem.unam.mx 
Aguilar González de la Vega Marcelo Albmarcelo@matem.unam.mx 
Alatorre Guzmán Darío dario@im.unam.mx 
Alfaro Quiza Rubén ruben@matem.unam.mx 
Álvarez  Noguera  Luis Javier lja@matcuer.unam.mx 
Antolín  Camarena  Omar omar@matem.unam.mx 
Araujo  Pardo  Martha Gabriela garaujo@matem.unam.mx 
Arizmendi  Peimbert  Hugo hugo@matem.unam.mx 
Aroca  Bisquert  Fuensanta fuen@im.unam.mx 
Arocha  Pérez  Jorge Luis arocha@matem.unam.mx 
Arroyo  Camacho  Aubin aubinarroyo@im.unam.mx 
Atakishiyev  Mektiyev  Natig natig@matcuer.unam.mx 
Barahona  Torres  Jesús Igor Heberto igor@im.unam.mx 
Bautista  García Cano  Gildardo gil@im.unam.mx 
Bossinger Lara lara@im.unam.mx 
Bracho  Carpizo  Javier jbracho@matem.unam.mx 
Caballero  Acosta  María Emilia marie@matem.unam.mx 
Cabrera  Ocañas  Carlos Alfonso carloscabrerao@im.unam.mx 
Cano  Cordero  Angel angelcano@im.unam.mx 
Capella  Kort  Antonio capella@im.unam.mx 
Carrillo  Hoyo  Angel Manuel angel@matem.unam.mx 
Castañeda  Rojano  Armando armando.castaneda@im.unam.mx 
Cázarez  Bush  Federico federico@matem.unam.mx 
Cisneros  Molina  José Luis jlcisneros@im.unam.mx 
Clapp  Jiménez Labora  Mónica monica.clapp@im.unam.mx 
de la Peña  Mena  José Antonio jap@matem.unam.mx 
de Teresa  de Oteyza  María de la Luz J deteresa@matem.unam.mx 
Díaz Barriga  Casales  Alejandro Javier diazb@im.unam.mx 
Domínguez  de la Iglesia  Manuel mdi29@im.unam.mx 
Domínguez  Flores  Víctor Eufemio victor@matcuer.unam.mx 
Durdevich  Lucic  Micho micho@matem.unam.mx 
Elizondo  Huerta  E. Javier javier@im.unam.mx 
Espinosa  Longi  Joel jlongi@im.unam.mx 
Eudave  Muñoz  Mario mario@matem.unam.mx 
Folch  Gabayet  Magali Louise Marie folchgab@matem.unam.mx 

.

de Teresa de Oteyza Ma. de la Luz J.



Galeana  Sánchez  Hortensia hgaleana@matem.unam.mx 
Gendron  Tornton  Timothy tim@matcuer.unam.mx 
Gómez  Aíza  Ricardo rgomez@matem.unam.mx 
González  Castro  Carlos Alberto carlos.gonzalez@im.unam.mx 
González  Nando  Eric Marcial eric@matem.unam.mx 
González  Hernández  Fernando fernando@matcuer.unam.mx 
González  Acuña  Francisco fico@matcuer.unam.mx 
González Casanova  Soberon  Adrián adriangcs@matem.unam.mx 
González Casanova  Henríquez  Pedro casanova@matem.unam.mx 
Guevara  Villanueva  Angélica angelica@matem.unam.mx 
Guillot  Santiago  Adolfo adolfo.guillot@im.unam.mx 
Hansberg  Pastor  Adriana ahansberg@im.unam.mx 
Hernández  Garciadiego  Carlos carlosh@matem.unam.mx 
Hernández  Dueñas  Gerardo hernandez@im.unam.mx 
Hernández Vargas   Esteban Abelardo esteban@im.unam.mx 
Hubard  Escalera  Isabel isahubard@im.unam.mx 
Corpus Ibarra Francisco francisco@matem.unam.mx 
Illanes  Mejía  Alejandro illanes@matem.unam.mx 
Jiménez  Rolland  Rita rita@im.unam.mx 
Jiménez  Benítez  Rolando rolando@matcuer.unam.mx 
Labardini  Fragoso  Daniel labardini@im.unam.mx 
Larrión  Riveroll  Francisco paco@matem.unam.mx 
Leñero  Padierna  Mónica monica@matem.unam.mx 
López  García  Francisco Marcos marcos.lopez@im.unam.mx 
López  Rico  María del Pilar pilar@matcuer.unam.mx 
López de Medrano  Álvarez  Lucía lucia.ldm@im.unam.mx 
López de Medrano  Sánchez  Santiago santiago@matem.unam.mx 
Macías  Sergio sergiom@math.unam.mx 
Makienko Peter makienko@matcuer.unam.mx 
Manjarrez  Gutiérrez  Fabiola fabiola.manjarrez@im.unam.mx 
Marmolejo  Olea  Emilio emiliomo@im.unam.mx 
Marmolejo  Rivas  Francisco quico@matem.unam.mx 
Martínez de la Vega  y Mansilla  Verónicvmvm@matem.unam.mx 
Mendoza  Hernández  Octavio omendoza@matem.unam.mx 
Meneses  Tello  Felipe felipemt@matem.unam.mx 
Merino  López  Criel merino@matem.unam.mx 
Montejano  Peimbert  Luis luis@matem.unam.mx 
Montellano  Ballesteros  Juan José juancho@im.unam.mx 
Moreno  Mejía  Israel israel@matem.unam.mx 
Neumann  Coto  Max max.neumann@im.unam.mx 
Oliveros  Braniff  Déborah dolivero@matem.unam.mx 

Martínez de la Vega y Mansilla Verónica



O'Reilly  Regueiro  Eugenia eugenia@matem.unam.mx 
Ortiz  Rodríguez  Adriana aortiz@matem.unam.mx 
Ortiz  Bobadilla  Laura laura@matem.unam.mx 
Pelaez  Menaldo  José Pablo pablo.pelaez@im.unam.mx 
Pérez  Esteva  Salvador spesteva@im.unam.mx 
Pontigo  Herrera  Jessie Diana pontigo@matem.unam.mx 
Prieto  de Castro  Carlos cprieto@matem.unam.mx 
Radillo  Díaz  Alejandro radiaz@im.unam.mx 
Rajsbaum  Gorodezky  Sergio rajsbaum@im.unam.mx 
Ramírez  Vigueras  Adriana adriana.rv@im.unam.mx 
Ramírez  Santiago  Guillermo gramirez@im.unam.mx 
Ríos  Montes  José jrios@matem.unam.mx 
Rivera  Ortega  Carlos cro@matem.unam.mx 
Rodrigues   Eliane R. eliane@math.unam.mx 
Rosales  González  Ernesto ernesto@matem.unam.mx 
Rosell  González  Pablo prosell@im.unam.mx 
Ruiz  Hernández  Gabriel gruiz@matem.unam.mx 
Sacristán  Ruiz-Funes  Eduardo eduardo@matem.unam.mx 
Saldaña  de Fuentes  Alberto alberto.saldana@im.unam.mx 
Sánchez  Morgado  Héctor hector@matem.unam.mx 
Sarmiento Galán   Antonio Fernando ansar@im.unam.mx 
Seade  Kuri  José Antonio jseade@im.unam.mx 
Snoussi   Jawad jsnoussi@im.unam.mx 
Strausz  Santiago  Ricardo strausz@math.unam.mx 
Suárez  Serrato  Pablo pablo@im.unam.mx 
Takane  Imay  Martha takane@matem.unam.mx 
Toledo  de la Cruz  Franco ftoledo@im.unam.mx 
Treviño  Aguilar  Erick erick.trevino@im.unam.mx 
Uribe  Bravo  Gerónimo geronimo@matem.unam.mx 
Urrutia  Galicia  Jorge urrutia@matem.unam.mx 
Valencia  Vivanco  María del Carmen cvv@matcuer.unam.mx 
Velasco  Hernández  Jorge X. jx.velasco@im.unam.mx 
Verjovsky  Solá  Santiago Alberto alberto@matcuer.unam.mx 
Villegas  Blas  Carlos carlos.villegas@im.unam.mx 
Weingart   Gregor gw@matcuer.unam.mx 
Zertuche  Mones  Federico federico.zertuche@im.unam.mx 
Zubieta  López  Paloma paloma@matem.unam.mx 
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